
UNC Universidad

Nacional

de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

VISTO:

EXP-UNC:
Córdoba,

7 MAR 2016
Que es necesario designar a las Comisiones Evaluadoras de los

Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales,
realizadas en el año 2015; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde designar las comisiones evaluadoras de los
Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales de la
Licenciatura en Psicología, realizadas en el año 2015, de acuerdo a lo
estipulado por la reglamentación vigente.

Que, según la misma, los tribunales deberán estar constituidos
por el docente Responsable de Contexto, dos docentes de la Facultad de
Psicología y un suplente (también docente de la Facultad).

Que, frente a la vacante en el cargo del docente responsable del
Contexto Organizacional y del Trabajo )por jubilación del Profesor Néstor
Carola), se designan, en forma equitativa, a los docentes supervisores del
mismo, para integren que la comisión respectiva.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar a los integrantes de las Comisiones encargadas de
evaluar los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-
Profesionales realizadas en el año 2015, correspondientes a los contextos:
Jurídico; Educativo; Salud y Sanitarista; Organizacional y del Trabajo; y
Social y Comunitario; según se indica en el Anexo I de la presente.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

RESOLUCIÓN N°
O Q 5

» ACADÉMICO
£ PSICOLOGÍA

Ora.
D £ v

FACULTAD Mi P
- fPSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del e/centenario
efe la Declaración de la Independencia Nacional"

ANEXOl1¿g

COMISIONES EVALUADORAS DE LOS TRABAJOS INTEGRADORES
FINALES DE LAS PRÁCTICAS PRE-PROFESIONALES REALIZADAS

EN EL AÑO 2015

CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO

Título del TIF

Reflexionando en torno
a la participación de
mujeres pertenecientes
al ropero comunitario
"Ayudemos a ayudar",
de la localidad de
An ¡sacate

Creando y recreando
lazos de confianza:
redes de intercambio
comunitario en torno a
un espacio lúdico
recreativo

"Dame la mano y vamos
a darle la vuelta al
mundo". Acerca de la
producción con niñxs:
Implicancias,
visibilización y
repercusiones.

Entre adultos, niños y
niñas, encuentro
y participación.

El Qué Hacer del
Psicólogo Social

Alumnos-
Docente Supervisor
Guerrero, Laura Viviana
García, Natalia Gabriela

Docente Supervisor:
Gustavo Rinaudo

Gisela Hwang,
Daniel Ibarra
Natalia Zarate

Docente Supervisor:
Gustavo Rinaudo

Calderón, María Elena;
De Oro, Noelia
Greme, Cristian.

Docente Supervisor:
Gustavo Rinaudo

Almonacid.valleria
López Francisco
Torchio.Stefania

Docente Supervisor:
Ariel Aybar

Brocea, Graciela
Becerra, Silvina

Comisión Evaluadora

Morales, M. Gabriela
Gil, Laura
Díaz, Inés

Suplente: Ariel Aybar

Boceo, Graciela
Perticarari, Marisa
Díaz, Inés

Suplente: Rafael
Carreras

Bonvillani, Andrea
Previtali, María Elena
Díaz, Inés

Suplente: Ariel Avbar

Boceo, Graciela
Perticarari, Marisa
Díaz, Inés

Suplente: Rafael
Carreras

Illanes, Mariana
Dreizik, Matías

4QADÉM/CO
. PS/COLOG/A

"•«onaf <te contaba



I UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

Comunitario
en acontecimientos de
Catástrofe Ambiental.

Los encuentros de
mujeres como
promotores de la salud
mental de mujeres
adultas mayores

Análisis de los procesos
organizativos y
trayectorias de los
Emprendedores de la
Zona Sur, Córdoba. Una
lectura desde la
Psicología Social
Comunitaria

Construcción del
Quehacer del
Psicólogo/a Comunitario
en una organización de
mujeres

Transitando espacios:
una experiencia de
aproximación
diagnóstica.

Impacto de las políticas
de seguridad en las
subjetividades de los
jóvenes de sectores
populares"

Docente Supervisor:
Ariel Aybar

Pattoco, Andrea.
Olea, Brenda

Docente Supervisor:
Silvina Buffa

Ángulo Mauro Ezequiel
Agüero Matías Ezequie
Farfán Lucía Fernanda

Docente Supervisor:
Silvina Buffa

María Llórente
Julieta Lépori
Manuel Badino

Docente Supervisor:
Silvina Buffa

Sbricolli, Esteban
Marucco, Natalia.
Casullo, Florencia

Docente Supervisor:
Ariel Aybar

Palacios, Emilio
Pinto, Jimena
Torregiani, Angeles

Docente Supervisor:
Rafael Carreras

Díaz, Inés

Suplente: Silvina Buffa

Generoso, Karina,
Castro, Marcela
Díaz, Inés

Suplente: Gustavo
Rinaudo

Generoso, Karina
Previtali, María Elena
Díaz, Inés

Suplente: Gustavo
Rinaudo

Morales, M. Gabriela
Gil, Laura
Díaz, Inés

Suplente: Ariel Aybar

Illanes, Mariana
Dreizik, Matías
Díaz, Inés

Suplente: Silvina Buffa

Muro, Julio
Castagno, Mariel
Díaz, Inés

Suplente: Gustavo
Rinaudo

^£%S?



iUNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenarío
de la Declaración de la Independencia Nacional"

Juventudes, políticas
públicas y producción de
subjetividad: análisis de
contexto macro social

Lo social hecho cuerpo.
Mujeres en situación de
desigualdad social
creando experiencias
placenteras.

Avila, Maria Paz
Albrisi, Catalina

Docente Supervisor:
Rafael Carreras

Magalí Tabarez Melián
Constanza Bosetti

Docente Supervisor:
Rafael Carreras

3 2 5
Muro, Julio
Castagno, Mariel
Díaz, Inés

Suplente: Gustavo
Rinaudo

Bonvillani, Andrea
Previtali, María Elena
Díaz, Inés

Suplente: Ariel Aybar

CONTEXTO EDUCATIVO

Título del TIF Alumnos-
Docente Supervisor

Comisión Evaluadora

Sentidos de la
terminalidad de los
estudios secundarios
implicados en la
experiencia escolar de
alumnos de sexto año.

Bulchi Nadia
Falconier Natalia
Kassis Paula

Docente Supervisor: Mariel
Castagno

Carmen Clark
Angélica Moller
Mariana Beltrán

Suplente: Mónica
Fornasari

Participación infantil: una
construcción hacia el
protagonismo infantil.

Irina Dileo
Cindi Yanel Visilio
María Florencia Caparelli

Docente Supervisor: Mariel
Castagno

Gabriela Zamprogno
Patricia Dubini
Mariana Beltrán

Suplente: Mónica
Fornasari

Voces estudiantiles: La
construcción de la
convivencia y la
participación en un
espacio de radio escolar.

Débora Vanesa Cuassolo
Godoy Gonzalo Fabián
Sampo María José

Docente Supervisor: Mariel
Castagno

Laura Romera
Paula Irueste
Mariana Beltrán

Suplente: Alejandra
Iparraguirre



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 • Año del Bicentenarío
de la Declaración de la Independencia Nacional"

Educadores del CAJ:
Una construcción grupal
en una institución de
privación de libertad
para jóvenes mujeres

La construcción de las
trayectorias educativas.
Una experiencia para
la integración escolar de
niños en una escuela
especial

Reconfigurando la
experiencia de
convivencia escolar en
espacios de
participación juvenil

La reconfiguración de las
redes vinculares a través
de una experiencia de
aprendizaje cooperativo

La construcción de
sentidos sobre la
experiencia de
finalización del
secundario de jóvenes
de sexto año

Cecilia Reitman Tali
Laura Mizraji

Docente Supervisor: Mariel
Castagno

José, Valeria
Mazzeo, Florencia

Docente Supervisor:
Mónica Fornasari

Grosso, María Belén
Irazoqui, Malena
Robledo, Camila

Docente Supervisor:
Mónica Fornasari

Ferrer, Nicolás
Mosquera Ma Consuelo
Peppino, Sofía

Docente Supervisor:
Mónica Fornasari

Remonda, Julieta
Saco, Ailen
Torres, Ma Agustina

Docente Supervisor:
Mónica Fornasari

Horacio Maldonado
Eduardo López Molina
Mariana Beltrán

Suplente: Alejandra
Iparraguirre

Daniel Lemme
Luciana Schneider
Mariana Beltrán

Suplente: Roxana
Peralta

Daniel Lemme
Luciana Schneider
Mariana Beltrán

Suplente: Roxana
Peralta

Laura Romera
Paula Irueste
Mariana Beltrán

Suplente: Alejandra
Iparraguirre

Horacio Maldonado
Eduardo López Molina
Mariana Beltrán

Suplente: Alejandra
Iparraguirre

Dr.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Blcentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

Hacia un encuentro con
el otro. Una experiencia
con docentes y alumnos
de primer año.

Los sentidos sobre las
trayectorias educativas.
¿Y si ponemos en
escena?

Los grupos como
promotores del proceso
de aprendizaje-
enseñanza del
estudiante universitario

Espacios de
participación lúdica:
hacia la construcción del
reconocimiento del otro.

Construyendo puentes:
Los vínculos docente-
alumno en experiencias
de aprendizaje.

Convivir, Participar,
Socializar: Modos de
Apropiación de la
Palabra en los Acuerdos
Escolares de
Convivencia

Carranza, José Ignacio
Carrizo, María Soledad

Docente Supervisor:
Roxana Peralta

Kopp, Cecilia Beatriz

Santi, María Florencia

Docente Supervisor:
Roxana Peralta

Florencia Lucia Blejman
Yací González Osimani

Docente Supervisor:
Alejandra Iparraguirre

Berasategui, María Sol
Morante, Luciana
Muhana Calvó, Facundo

Docente Supervisor:
Alejandra Iparraguirre

Alonso Alvarez, Maribel N.
Alvarez Tapia, Silvina L.
Faya Sincich, Mariana Luz

Docente Supervisor:
Alejandra Iparraguirre.

Bordes, Tania Araceli
Griffa, Gisella Andrea
Vázquez, Ana Melisa

Docente Supervisor:
Roxana Peralta

Carmen Clark
Angélica Moller
Mariana Beltrán

Suplente: Mónica
Fornasari

Gabriela Zamprogno
Patricia Dubini
Mariana Beltrán

Suplente: Mónica
Fornasari

Silvia Paxote
Daniela Marini
Mariana Beltrán

Suplente: Roxana
Peralta

Silvia Paxote
Daniela Marini
Mariana Beltrán

Suplente: Roxana
Peralta

Yanina Ferreyra
Carla Falavigna
Mariana Beltrán

Suplente: Mariel
Castagno

Yanina Ferreyra
Carla Falavigna
Mariana Beltrán

Suplente: Mariel
Castagno

Or. GEH

^c?^



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 -Año del Bicentenarío
de la Declaración de la Independencia Nacional"

^
Creando Huellas. Hacia
el desarrollo de los
procesos de
simbolización y la
implicancia de la
creatividad.

325
Avila, Natalí Alexsandra
Pereyra Parcero, Ana Liss
Stankevicius, Ana Carolina

Docente Supervisor:
Roxana Peralta

Daniela Marini
Marisa Perticarari
Mariana Beltrán

Suplente: Mariel
Castagno

CONTEXTO JURÍDICO

Título del TIF Alumnos-
Docente Supervisor

Comisión
Evaluadora

Modelos de abordajes
preventivos en problemáticas
de violencia autoinfligida; en el
programa "Educación para la
Seguridad Vial" de la
Defensoría del Pueblo y en el
Centro de Asistencia al Suicida
y la Persona en Crisis de
Córdoba (C.A.S.C.)

Bautista, M. José.
Bulado Sánchez,
Noelia.
Perlo, Antonella.

Docente Supervisor:
Cecilia Ferrer

Valentín Peralta
María del Carmen
Bandini
Adriana López

Suplente: Federico
Blanc

La decisión de realizar la
denuncia judicial en víctimas de
delitos contra la integridad
sexual

Altamirano, María
Eugenia
Herrera Aguirre, Giselle
Machado, Liliana S.

Docente Supervisor:
Cecilia Ferrer

Romina Machado
Claudia Salas
Adriana López

Suplente: Federico
Blanc

Problemáticas de violencia
autoinfligida en adolescentes
que asisten al Proyecto de
Consejería para Adolescentes

Caro, Carolina
Maldonado, Juliana
Palomo, Nidia E

Docente Supervisor:
Cecilia Ferrer

Silvia Vivas
Cristina Noguera
Adriana López

Suplente: Federico
Blanc

Dirección de Violencia Familiar:
Demanda de tratamiento de
varones denunciados por
violencia conyugal.

Fernández Quiroga,
María Belén
Fortunato, María
Mercedes

Glady Rosales
Judith Biodo
Adriana López



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"201 6 - Año del [¡¡centenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

- o/uc:

Aspectos que favorecen y
obstaculizan el sostenimiento
de los distintos dispositivos de
atención del Centro Integral
Infanto Juvenil

Modos de afrontamiento de un
grupo de padres que asisten al
taller del Programa de
Orientación Familiar, luego de
la institucionalización de sus
hijos

Acuerdos Escolares de
Convivencia como dispositivo
Promotor de Derechos y
posibilitador de Prevención en
Violencia: su implementación en
Nivel Inicial y Primario a partir
de la Resolución 558/15

Docente Supervisor:
Federico Blanc

Dietzel, Melody
Giardino, Natalia
Molinero, Antonella

Docente Supervisor:
Federico Blanc

Alfaro, Daiana Andrea
Díaz, Jimena Leonela
Lolich, Brenda Marlen

Docente Supervisor:
Federico Blanc

Marinconz, Vanesa
Soledad
Pacheco, Mónica
Araceli

Docente Supervisor:
Federico Blanc

Aproximación al abordaje
interdisciplinario desarrollado
por los equipos técnicos de
mediadores en mediaciones
comunitarias y familiares en el
Centro de Mediación
Comunitaria y Centro Judicial de
Mediación.

Familias de Acogimiento:
Facilitadores y Obstaculizadores
del Derecho a Revinculación en
Niños, Niñas y Adolescentes
bajo Medida Excepcional. Su

Suplente: Diana
Scorza

Diana Porta
Cecilia Bordón
Adriana López

Suplente: Diana
Scorza

Inés Rebullida
Carolina
Hernández
Adriana López

Suplente: Diana
Scorza

Valentín Peralta
María del Carmen
Bandini
Adriana López

Suplente: Diana
Scorza

Lapuente, Lucas
Luna, Johana Graciela
Verdú, Julieta María

Docente Supervisor:
Silvia Mierez

Antonel, Micaela
Banegas, Antonella
Corral, Florencia
Victoria

Silvia Vivas
Cristina Noguera
Adriana López

Suplente: Cecilia
Ferrer

Inés Guzmán
Alfonsina Muñiz
Adriana López

y,

•43:s&



"'•̂ 5S¿"-

UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

Abordaje desde la Dirección de
Fortalecimiento Familiar
perteneciente a la Secretaría de
Niñez, Adolescencia y Familia.

Una aproximación a las
modalidades de abordajes de
las problemáticas asistidas por
la Subunidad de Desarrollo
Regional con Sede en Saldan,
perteneciente a la Provincia de
Córdoba, en el periodo de Mayo
a Noviembre de 2015.

Defensor del Pueblo de la
Provincia de Córdoba. Rol y
Modalidades de Abordaje

Centro Socio-Educativo
Complejo Esperanza como
respuesta del Estado ante la
problemática de los
adolescentes en conflicto con la
Ley Penal de la Provincia de
Córdoba.
Niños Víctimas de Abuso
Sexual. Rol de la Unidad
Judicial, la Fiscalía
Especializada y la Dirección de
Asistencia a la Víctima del
Delito

Programa de Tratamiento
Tutelar como respuesta del
Estado Provincial ante la
problemática de jóvenes en
conflicto con la Ley Penal

Docente Supervisor:
Silvia Mierez

Barreto, Verónica
Bertinetti Principi, Carla
Palacios, Florencia-

Docente Supervisor:
Silvia Mierez

Martin, Alex
Pigino, Julieta Estefanía
Stodulsk Insúa, Ania

Docente Supervisor:
Diana Scorza

Alurralde, María
Florencia
Perg, Katya Maiara

Docente Supervisor:
Diana Scorza

Martínez, Florencia Ana
Pérez Ribotta, M.
Florencia
Várela, Ana Paula

Docente Supervisor:
Diana Scorza

Neumann, Sofía
Oviedo, Ana Florencia.

Suplente: Cecilia
Ferrer

Glady Rosales
Judith Biodo
Adriana López

Suplente: Cecilia
Ferrer

Inés Guzmán
Alfonsina Muñiz
Adriana López

Suplente: Silvia
Mierez

Diana Porta
Cecilia Bordón
Adriana López

Suplente: Silvia
Mierez

Romina Machado
Claudia Salas
Adriana López

Suplente: Silvia
Mierez

Inés Rebullida
Carolina
Hernández
Adriana López

'? ACADÉMICO
DE PSICOLOGÍA

Nacional de Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 -Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

f\v}e./co i í̂ r

Docente Supervisor:
Diana Scorza

Suplente: SilTl
Mierez

12F AW

CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO

Título del TIF

Enriquecimiento del desempeño
laboral de los trabajadores
sociales del área de Servicio
Social del Hospital Córdoba a
través del reconocimiento de sus
motivaciones laborales

Implicancias de la
profesionalización de los puestos
de atención al público en
relación al reconocimiento de los
trabajadores

Liderazgo y Comunicación en
una Dirección de la Provincia de
Córdoba

Identidad y Trayectoria Laboral:
conceptos claves para
comprender la importancia del
rol del psicólogo en la selección
de personal en la Administración
Pública

Co-construcción de mejoras al
sistema de prácticas pre-
profesionales de una Agencia de
Córdoba orientado a la
promoción de la inserción laboral

Alumnos-
Docente Supervisor
Cena, Desiree
Cuello, Daniela
Gagliano, Rosalía

Docente Supervisor:
Damián Camaño

fónica Pan
avier Navarra

rederico Barnes

Jupíente: Mariela
Demaría

García, Julieta
Pérez, Lorena
Zapata, Abi Belén

Docente Supervisor:

fónica Pan
avier Navarra

-ederico Barnes

Jupíente: Mariela
Damián Camaño Demaría

Cornaglia, Ezequiel
Favre, Lucía
Rodríguez, Marina

Docente Supervisor:
Damián Camaño

Kessel, Stefanía
Rodríguez Pedroso,
Mariana
Sattler, Magdalena

Docente Supervisor:
Damián Camaño

Chirino, Dianela Belén
Garelli, Carlos Andrés
Méndez, Erika Belén

Comisión
Evaluadora

ésar San Emeterio
Eugenia Barrionuevo
Federico Barnes

Suplente: Mariela
Demaría

ésar san Emeterio
Eugenia Barrionuevo
rederico Barnes

Suplente: Mariela
Demaría

vlaria Inés Gutiérrez
Mariana Barrera
Scholtis
vlariela Demaría

tíf. tíi
r

 SECf(
~AC(JÜiíui. nr- ---.w

''"'Verfe^'P?'COLOGfA



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío
Nacional cte la Declaración de la Independencia Nacional"
de Córdoba

de los practicantes.

Carpetas Humanas. Nuevas
formas de ver el sufrimiento del
Educador

El conocimiento en prevención y
promoción de la salud:
construyendo y reconstruyendo
representaciones.

El proceso de historización para
fortalecer la identidad
organizacional

Calidad de vida Laboral en un
taller de Producción.

Organización Inteligente. Pensar
desde el aprendizaje
organizacional

Docente Supervisor:
Federico Barnes

Ayub, Silvia Gabriela
Parias, María de los
Ángeles
Fernandez, Miriam
Ernestina

Docente Supervisor:
Federico Barnes

María Inés Gutiérrez
Mariana Barrera
choltis

vlariela Demaría

Suplente: Damián

Marcos Moreno
María De Los Ángeles
López
Zahira Karam

Docente Supervisor:

onstanza Dallasta
íustavo Montenegro

Damián Camaño

Suplente: Gladis
Federico Barnes

Paladino Chapex,
Marcelo
Genovesio, Claudia
Nuñez, Cyntia

Docente Supervisor:
Mariela Demaría

Castro Warner, Gustavo
Meyer, Nadia
Ortiz, Carolina

Docente Supervisor:
Mariela Demaría

Aguzín, Antonella
Coppari, Josefina
Morales, Elizabeth

Docente Supervisor:

CT

Jupíente: Damián
lamaño

¡amaño

íentes

onstanza Dallasta
Gustavo Montenegro
Damián Camaño

Suplente: Gladis
Gentes

Matalia Bartolini
Andrea Pujol
Damián Camaño

Suplente: Federico
Barnes

Natalia Bartolini
Andrea Pujol
Damián Camaño

Suplente: Federico

•JO ACADÉMICO
E PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario
Nacional de la Declaración de la Independencia Nacional"
de Córdoba

- uvC.

Mariela Demaría Barnes

CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA

Título del TIF Alumnos-
Docente Supervisor

Comisión
Evaluadora

El taller de collage y los
procesos protectores de salud
en los participantes

Giardi Debora
Ramírez Aldana

Docente Supervisor:
Carolina Wortley

Alejandra Rossi
Gabriela Barbará
Maricel Costa

Suplente: Gricelda
Perrero

El empoderamiento en los
usuarios que asisten al servicio
de Medicina Familiar del HNC

Marino Victoria
Achaval Alejandra

Docente Supervisor:
Carolina Wortley

Alejandra Rossi
Gabriela Barbará
Maricel Costa

Suplente: Gricelda
Perrero

Habilidades comunicacionales
en médicos de consultorios de
obstetricia del Hospital Materno
Provincial Dr Felipe Luchini

Stefani Verónica
Navarro Romina
Gutiérrez Daniela

Docente Supervisor:
Carolina Wortley

Lilian Ferragut
Patricia Di Marco
Maricel Costa

Suplente: Costansa
Gigante

Visitas programadas de
hermanos a los recién nacidos
internados en la Unidad Terapia
Intensiva de Neonatología.

Nieto Angeles
Peressutti Sofía
Skoroplas Yohana

Docente Supervisor:
Carolina Wortley

Lílian Ferragut
Patricia Di Marco
Maricel Costa

Suplente: Costansa
Gigante

Implementación de PINAR,
preparación integral al
nacimiento de alto riesgo, a la
población de mujeres con
diagnóstico de embarazo de
alto riesgo.

Serrat Vanesa
Corzo Sabrina

Docente Supervisor:
Carolina Wortley

Alejandra Bertolez
Elizabeth Jorge
Maricel Costa

Suplente: Gricelda
Ferrero



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenarío
de la Declaración de la Independencia Nacional"

La Interdisciplina en el hospital
general: Una mirada desde el
Servicio de Interconsulta
Médico Psicológica

Dispositivo de Guardia en Salud
Mental de un hospital general:
Posible adecuación a las
reglamentaciones vigentes

Implementacion de Recursos
Artísticos en dispositivos
grupales del Servicio de
Psicopatologia del HNC

Vínculo de pareja y cirugía de
ostomia en usuarios que
concurren a consultorio de
ostomizados del HNC

El uso del autorregistro en el
Programa Provincial
Permanente de Prevención y
Control de Tabaquismo

Concepciones sobre Promoción
de la Salud de los profesionales
del Comité de Promoción de la
Salud y del Servicio de Salud
Mental del H.T.C.A

Tremaine Geraldine
Marengo Villasuso Ana

Docente Supervisor:
Gricelda Perrero

Hasicic Melina,
Lattanzi Lucia
Muñoz Lucia

Docente Supervisor:
Gricelda Perrero

Gallo Paula
Mainardi Josefina
Tuninetti Paula

Docente Supervisor:
Gricelda Perrero

Posetto Vanesa Suarez
Cecenarro Marina

Docente Supervisor:
Gricelda Perrero

Espeche Constanza
Neme Yanina

Docente Supervisor
Gricelda Perrero

Prieto, Alma;
Oroná, Celeste Carolina
Reyes Sencia, Shirley
María del Carmen

Docente Supervisor:

^325
Virginia González
Gabriela Morales
Maricel Costa

Suplente: Costansa
Gigante

Mariana Illanes
Aurora Valentín!
Maricel Costa

Suplente: Carolina
Wortley

Virginia González
Gabriela Morales
Maricel Costa

Suplente: Costansa
Gigante

Marisa Bastida
Adriana Ginocchio
Maricel Costa

Suplente: Costansa
Gigante

Raúl Gómez
Gricelda Sananez
Maricel Costa

Suplente:Carolina
Wortley

Raúl Gómez
Gricelda Sananez
Maricel Costa

Suplente:Carolina

0 ACADÉMICO
'e PSICOLOGÍA

M' rio Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del [¡¡centenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

. &QO 6 v i

Hacia nuevas prácticas:
funcionamiento y características
del Dispositivo de Internación
de Salud Mental en el Hospital
Provincial Florencio Díaz

Modalidad de Trabajo con la
Familia, desde el Psicoanálisis
Aplicado, en el programa para
el tratamiento ambulatorio del
alcoholismo

Un modo de incluir a las
familias de los sujetos que
asisten al Programa de Jornada
Completa del Hospital de Día
en Salud Mental

Jugando construimos
fortalezas: Promoción de
Recursos Personales a través
del Juego Terapéutico en niños
con Enfermedad Oncológica

Relación madre-hijo en espacio
de Ludoteca Móvil

Costansa Gigante

Ocampo Jalil, M.
Fernanda
Hedemann, Kevin

Docente Supervisor:
Costansa Gigante
Monaco Calvet, Cristina
Schneider, Dana

Docente Supervisor:
Costansa Gigante

De Romedi, Gisella
Hidalgo, Magdalena

Docente Supervisor:
Costansa Gigante

Salgado, Ma. Florencia
Palacio Carranza,
Delfina
Bringas, Melisa

Docente Supervisor:
Costansa Gigante

Santo, Evangelina
Moscardo, Virginia
Cattaneo Bustamante,
Mariana
Docente Supervisor:
Costansa Gigante

Wortley

Mariana Miañes
Aurora Valentini
Maricel Costa

Suplente:Carolina
Wortley
Alejandro
Rostagnoto
Eugenia Celis
Maricel Costa

SupjentejCarolina
Wortley

Alejandro
Rostagnoto
Eugenia Celis
Maricel Costa

Suplente:Carolina
Wortley

Alejandra Bertolez
Elizabeth Jorge
Maricel Costa

Suplente: Gricelda
Ferrero

Alejandra Bertolez
Elizabeth Jorge
Maricel Costa

Suplente: Gricelda
Ferrero

Or


